

Vorläufiges Preisblatt Netznutzung Gas der Stadtwerke Hettstedt GmbH mit vorgelagertem Netz

Gültig ab dem 01.01.2026

Das folgende Preisblatt stellt gemäß § 20 Abs. 1 S. 2 EnWG die voraussichtlichen Netzentgelte ab dem 01.01.2026 dar. Aufgrund der noch nicht vollständig vorliegenden Datengrundlage ist eine Veröffentlichung verbindlicher Netzentgelte gemäß § 20 Abs. 1 S. 1 EnWG für das Jahr 2026 derzeit nicht möglich. Die Stadtwerke Hettstedt GmbH behält sich ausdrücklich vor, diese voraussichtlichen Netzentgelte unverzüglich nach Vorliegen aktueller Erkenntnisse entsprechend anzupassen und rechtzeitig vor dem 01.01.2026 bekannt zu geben. Die verbindlichen Netzentgelte des Jahres 2026 können von den voraussichtlichen Netzentgelten abweichen

Das Netznutzungsentgelt setzt sich zusammen aus:

- einem Grundpreis (für Kunden ohne Leistungsmessung)
- einem Arbeitspreis (für Kunden ohne Leistungsmessung)
- einem Leistungspreis (für leistungsgemessene Kunden)
- einem Arbeitspreis (für leistungsgemessene Kunden)
- je einem Preis für Messstellenbetrieb und Messvorgang
- der Konzessionsabgabe
- der Umsatzsteuer

und beinhaltet die gewälzten Kosten der Netzentgelte der vorgelagerten Netze der Stadtwerke Hettstedt GmbH.

(A) Netznutzungsentgelt für Kunden ohne Leistungsmessung

Verbrauchsstellen mit einem Jahresverbrauch bis 1,5 Mio. kWh bzw. einer Leistung bis 500 kW

| Jahresverbrauch in kWh/a | | Grundpreis €/Jahr | | Arbeitspreis ct/kWh | |
|-----------------------------|--------------|----------------------|----------|------------------------|--------|
| von kWh/Jahr | bis kWh/Jahr | netto | brutto | netto | brutto |
| 0 | 2.984 | 27,00 | 32,13 | 5,123 | 6,096 |
| 2.985 | 8.491 | 67,00 | 79,73 | 3,393 | 4,038 |
| 8.492 | 63.158 | 117,00 | 139,23 | 2,633 | 3,133 |
| 63.159 | 240.196 | 167,00 | 198,73 | 2,531 | 3,012 |
| 240.197 | 500.000 | 317,00 | 377,23 | 2,451 | 2,917 |
| 500.001 | 700.000 | 817,00 | 972,23 | 2,321 | 2,762 |
| 700.001 | 1.500.000 | 1.017,00 | 1.210,23 | 2,284 | 2,718 |



(B) Netznutzungsentgelt für Kunden mit Leistungsmessung

Verbrauchsstellen mit einem Jahresverbrauch bis 1,5 Mio. kWh bzw. einer Leistung bis 500 kW

| Gemessene Jahreshöchstleistung | | Leistungsprei: €/kW | Leistungspreis €/kW | |
|--------------------------------|----------|------------------------|------------------------|--|
| | | netto | brutto | |
| für die ersten | 500 kW | 8,53 | 10,15 | |
| für die nächsten | 3.500 KW | 6,76 | 8,04 | |
| für alle weiteren kW | | 3,87 | 4,61 | |

^{*} Der Leistungspreis bezieht sich auf die gemessene höchste Stundenmenge in kW/h

| Gemessener Jahresverbrauch | | Leistungspreis €/kW | |
|----------------------------|---------------|------------------------|--------|
| | | netto | brutto |
| für die ersten | 1.000.000 kWh | 0,223 | 0,265 |
| für die nächsten | 5.000.000 kWh | 0,184 | 0,218 |
| für alle weiteren kW | | 0,107 | 0,127 |

(C) Messstellenbetrieb

wird den Preisen von (A) bzw. (B) hinzugerechnet

| Zählergröße | Zählertyp | Jahrespreis je Zähler €/Jahr | |
|---------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|----------|
| | | netto | brutto |
| G 2,5 bis G 4 | Balgengaszähler | 10,00 | 11,90 |
| G 6 | Balgengaszähler | 12,00 | 14,28 |
| G 10 bis G 25 | Balgengaszähler/Drehkolbengaszähler | 28,00 | 33,32 |
| G 40 bis G 100 | Balgengaszähler/Drehkolbengaszähler | 157,00 | 186,83 |
| Zähler mit | Drehkolben-/Turbinenradgaszähler | | |
| Leistungsmessung | mit Mengenumwerter | 852,00 | 1.013,88 |
| Kosten für andere Zählergrößen/-typen | | auf Anfrage | |

(D) Messvorgang

wird den Preisen von (A) bzw. (B) hinzugerechnet

| Messung | Messpreis €/Jahr | |
|---|---------------------|--------|
| | netto | brutto |
| je SLP-Ausspeisepunkt und Jahr mit einem jährlichen Messvorgang | 6,00 | 7,14 |
| Messung für Kunden mit Leistungsmessung | 65,00 | 77,35 |

| Entgelte für die Bereitstellung zusätzlicher Messwerte | | netto | brutto | |
|--|------------|------------|--------|------|
| Tarifzähler | je Messung | €/Ablesung | 1,80 | 2,14 |



(E) Konzessionsabgaben

wird den Preisen von (A) bzw. (B) hinzugerechnet

| Tarif - Konzessionsabgabe | ct/kWh | |
|---|--------|--------|
| Gemeinde bis 25.000 Einwohner | netto | brutto |
| Gaslieferung für Kochen und Warmwasserbereitung | 0,51 | 0,61 |
| sonstige Gaslieferungen | 0,22 | 0,26 |

| Sonder - Konzessionsabgabe | ct/kWh | |
|--|--------|--------|
| | netto | brutto |
| Lieferungen an Sondervertragskunden mit jährlicher Abnahme bis | 0,03 | 0,04 |
| 5.000.000 kWh | 0,03 | 0,04 |

(F) Umsatzsteuer

Die Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer in Höhe von 19%.